

DECLARAȚIE
privind experiența similară

1. Denumirea și obiectul contractului: **Servicii de conectare a generatorului ca sursa autonoma de alimentare cu energie electrica**
2. Numărul și data contractului: **Nr. 170 din 07.08.2023**
3. Denumirea/numele beneficiarului: **IMSP Centrul Republican de Diagnosticare Medicala**
4. Adresa beneficiarului: **mun. Chisinau, str. C. Virnav 13**
5. Țara: **Republica Moldova**
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: **antreprenorul general**
7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul dolari SUA
- a) inițială (la data semnării contractului) **323 998,80 lei** _____
- b) finală (la data finalizării contractului) **323 998,80 lei** _____
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare:
Nu au fost
9. Perioada de executare a lucrării (luni):
 - a) Contractată: **0,6 luni**
 - b) efectiv realizată: **0,6 luni**
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul: **Nu au fost**
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor: **Nr. 10/19 din 25.10.2023**
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: **Nu au fost**

Data completării: 05.09.2024

Semnat: _____

Nume: Cușnir Dmitrii

Funcția în cadrul întreprinderii: Administrator

Denumirea întreprinderii: SC „Promo-Soluții” SRL

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Серia, Nr.
Серия, №



EAK000187262



Formular tipat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr. 118 din 18 august 2017
Tipărit în Moldova
Procesat în Moldova
Ministerul Finanțelor al Republicii Moldova
Nr. 118 din 18 august 2017

Data eliberării / data livrării Дата выписки / дата поставки		DAA		număr: 41361075 номер		data: 02.10.2023 дата	
1. Furnizor: Поставщик		S.C. PROMO-SOLUTII S.R.L., SEC.CIOCANA Uzinelor nr.90 of.207 Cont MD79ML000000022519001993, BC'Moldindconbank'S.A. suc.'STABIL' Chisinau, MOLDM2X300		9. Transportator Перевозчик		S.C. PROMO-SOLUTII S.R.L., SEC.CIOCANA Uzinelor nr.90 of.207	
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель		I.M.S.P. CENTRUL REPUBLICAN DE DIAGNOSTICARE MEDICALA, SEC.CENTRU Constantin Varnav nr.13		c.f./ nr.TVA Ф.к / код НДС		1007600051556 / 0208735	
3. Delegație Доверенность		seria серия		număr номер		data дата	
4. Documente anexate Прилагаемые документы		Proces verbal		5. Punct încărcare Пункт загрузки		or. Chisinau, str. Uzinelor 90	
6. Punct descărcare Пункт разгрузки		str. C. Virnav 13		7. Redirișări Переадресовки			
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива		10.2 Unitate de măsură Единица измерения		10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг		10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, лев	
10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, лев		10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %		10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, лев		10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, лев	
10.9 Alta informație Другая информация		10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Număr locuri Количество мест		10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн	
01. Servicii de conectare a generatorului la sursa autonoma de alimentare cu energie electrică		serv		1		269999,00	
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)				269999,00		X	
				53999,80		323998,80	
				X		X	
				X		0,00	

13. Permis eliberarea: Отпуск		director DMITRII CUSNIR		Aplicată semnătura electronică de către Furnizor/ Применена электронная подпись Поставщика 25 10 2023	
14. Predat mărfurile/activele (serviciile): Сдал товары/активы (услуги)		director DMITRII CUSNIR		Aplicată semnătura electronică de către Furnizor/ Применена электронная подпись Поставщика 25 10 2023	
15. Primit mărfurile/activele intermediarului (transportatorul): Принял товары/активы посредник (перевозчик)					
16. Predat mărfurile/activele intermediarului (transportatorul): Сдал товары/активы посредник (перевозчик)					
17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorului/beneficiarului: Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель		director BORIS BALUTEL		Aplicată semnătura electronică de către Cumpărător/ Применена электронная подпись Покупателя 02 11 2023	

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii. Capitolul 1.1. Lucrari de terasament Capitolul 1.1.1. Constructia fundatiei pentru generator				
1	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,103	44 742,23 159,71	4 608,45 16,45
2	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	33,70	29,62 3,99	998,14 134,58
3	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,30	423,39 89,22	973,80 205,20

1	2	3	4	5	6	7
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,97	956,62 84,12	927,92 81,60
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	3,11	5 132,90 327,14	15 963,31 1 017,39
		<i>Total</i>	lei			23 471,62
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,50 %			327,42
		<i>Transport</i>	7,00 %			1 541,15
		<i>Total 1</i>	100,00 +			25 340,19
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			211,01
		<i>Total 2</i>	100,00 +			25 551,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 500,77
		<i>Total 3</i>	100,00 +			27 051,97
		<i>TVA</i>	20,00 %			5 368,20
		Total capitol: Inclusiv salariu				32 420,17 2 243,94
		2. Capitolul 1.1.2. Sapaturi subterane pentru cablu				
6	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	32,00	108,67 24,64	3 477,32 788,52
7	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,09	2 372,22 159,78	213,50 14,38
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor,	m3	9,00	26,34 26,34	237,07 237,07

1	2	3	4	5	6	7
		pamintul provenind din teren mijlociu				
9	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	6,30	87,88 62,88	553,63 396,13
10		Caramida	buc	216,00	15,00 0,00	3 240,00 0,00
11		Nisip	m3	2,50	800,00 0,00	2 000,00 0,00
12		Lenta de semnalizare galbena	m	24,00	4,00 0,00	96,00 0,00
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,33	784,12 84,12	1 827,01 196,00
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,01	693,00 0,00	6,93 0,00
15	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2	15,50	869,52 93,47	13 477,51 1 448,74
16	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3	0,12	36 120,00 0,00	4 334,40 0,00
17	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	3,30	910,00 0,00	3 003,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			32 466,37
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,50 %			693,19
		<i>Transport</i>	7,00 %			2 056,98
		<i>Total I</i>	100,00 +			35 216,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			446,72

1	2	3	4	5	6	7
		Total 2	100,00 +			35 663,26
		Beneficiu de deviz	6,00 %			2 071,40
		Total 3	100,00 +			37 734,66
		TVA	20,00 %			7 546,93
		Total capitol: Inclusiv salariu				45 281,59 3 774,03
		3. Capitolul 1.1.3. Sapaturi pentru priza de pamint				
18	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,13	36 786,00 147,00	4 782,18 19,11
19	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,13	7 728,00 0,00	1 004,64 0,00
20	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,13	31 277,62 689,46	4 066,09 89,63
		Total	lei			9 852,91
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			24,47
		Transport	7,00 %			682,09
		Total 1	100,00 +			10 559,47
		Cheltuieli de regie	14,50 %			15,77
		Total 2	100,00 +			10 575,24
		Beneficiu de deviz	6,00 %			632,10
		Total 3	100,00 +			11 207,34
		TVA	20,00 %			2 241,47
		Total capitol: Inclusiv salariu				24 656,15 297,96

1	2	3	4	5	6	7
		4. Capitolul 2. Lucrari de montare. Capitolul 2.1 Ansamblu de cabluri				
21	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,47	6 611,30 1 971,30	3 107,31 926,51
22	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m	1,63	1 326,26 1 240,56	2 161,81 2 022,12
23	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,24	3 097,17 553,17	743,32 132,76
24	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg	100 m	0,30	3 948,93 1 588,93	1 184,68 476,68
25	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg (fixat pe stilpi)	100 m	0,09	4 341,78 2 149,78	390,76 193,48
26	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	6,00	153,00 147,00	917,99 881,99
27		Manson terminal	buc	6,00	850,00 0,00	5 100,00 0,00
28		Cablu BBHГ 5x10 мм2	m	163,00	125,00 0,00	20 375,00 0,00
29		Cablu ABBГ 4x95 мм2	m	47,00	160,00 0,00	7 520,00 0,00
30		Cablu AПBБШВ 4x95 мм2	m	63,00	170,00 0,00	10 710,00 0,00
31		Cablu ППШ 5x1,5 мм2	m	63,00	19,00 0,00	1 197,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			53 407,87
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			1 042,55
		Transport	7,00 %			3 414,20
		Total 1	100,00 +			57 864,62
		Cheltuieli de regie	76,00 %			3 521,49
		Total 2	100,00 +			61 386,11
		Beneficiu de deviz	6,00 %			3 409,32
		Total 3	100,00 +			64 795,43
		TVA	20,00 %			12 959,09
		Total capitol: Inclusiv salariu				77 754,52 5 676,09
		5. Capitolul 2.2.Accesorii metalice Coeficient k5=0,91				
32	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,30	14 179,03 2 451,13	4 253,71 735,34
33		Jgheab metalic 100x50	m	30,00	89,18 0,00	2 675,40 0,00
34		Capac pentru Jgheab metalic 100x50	m	30,00	30,03 0,00	900,90 0,00
35		Element conexiune Jgheab metalic	buc	9,00	20,02 0,00	180,18 0,00
36		Element fixare Jgheab metalic	buc	30,00	50,05 0,00	1 501,50 0,00
37	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	2,10	57,33 0,00	120,39 0,00
38		Furtun metalic diametru 40 mm	m	47,00	47,32 0,00	2 224,04 0,00
39		Element fixare furtun metalic 40 mm (coliermetaliccu garnituradin cauciuc 40-45 mm)	buc	47,00	20,02 0,00	940,94 0,00
40		Furtun metalic diametru 25 mm	m	163,00	19,11 0,00	3 114,93 0,00
41		Element fixare furtun metalic 25 mm	buc	163,00	18,20 0,00	2 966,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(coliermetallicu garnituradin cauciuc 25-28 mm)				
		Total	lei			18 878,59
		Asigurare sociala si medicala	22,50 %			165,45
		Transport	7,00 %			1 270,02
		Total 1	100,00 +			20 314,06
		Cheltuieli de regie	76,00 %			558,86
		Total 2	100,00 +			20 872,92
		Beneficiu de deviz	6,00 %			1 208,92
		Total 3	100,00 +			41 186,98
		TVA	20,00 %			8 237,40
		Total capitol: Inclusiv salariu				30 319,24 1 459,65
		6. Capitolul 2.3.Completarea ID0,4 kV Coeficient k6=0,90				
42	08-03-525- 2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,00	804,18 531,09	804,18 531,09
		Total	lei			804,18
		Asigurare sociala si medicala	22,50 %			119,50
		Transport	7,00 %			19,12
		Total 1	100,00 +			942,80
		Cheltuieli de regie	76,00 %			625,70
		Total 2	100,00 +			1 568,50
		Beneficiu de deviz	6,00 %			49,40
		Total 3	100,00 +			1 617,90
		TVA	20,00 %			323,58
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 617,90 1 054,22

1	2	3	4	5	6	7
		7. Capitolul 2.4. Montarea tablou distributie Coeficient k7=0,90				
43	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete	buc	1,00	<u>1 785,77</u> 177,42	<u>1 785,77</u> 177,42
44	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BPO32 400 A	buc	1,00	<u>243,65</u> 214,89	<u>243,65</u> 214,89
45	08-03-575-1	Dispozitiv intrerupator automat BA47-100 40 A	buc	1,00	<u>86,73</u> 85,65	<u>86,73</u> 85,65
46	08-03-575-1	Dispozitiv intrerupator automat BA88-35 125 A cu declansator MR211	buc	1,00	<u>86,73</u> 85,65	<u>86,73</u> 85,65
47	08-03-575-1	Dispozitiv intrerupator automat BA88-35 200 A cu declansator MR211	buc	1,00	<u>86,73</u> 85,65	<u>86,73</u> 85,65
48		Sina N	buc	1,00	<u>180,00</u> 0,00	<u>180,00</u> 0,00
49		Sina PE	buc	1,00	<u>270,00</u> 0,00	<u>270,00</u> 0,00
50		Sina DIN	buc	1,00	<u>270,00</u> 0,00	<u>270,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 009,61
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			146,08
		<i>Transport</i>	7,00 %			165,22
		<i>Total 1</i>	100,00 +			3 320,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 412,88
		<i>Total 2</i>	100,00 +			5 733,79
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 733,79 1 288,78
		8. Capitolul 2.5. Montarea Generatorului Coeficient k8=0,90				
51	M1H05B	Generator electric de curent continuu sau alternativ, montat pe fundatie de constructie normala sau cu lagare independente, cu statorul	t	4,00	<u>1 299,51</u> 678,51	<u>5 198,04</u> 2 714,04

1	2	3	4	5	6	7
		din una sau doua bucati, avind greutatea proprie de 0,7-4 tone				
52	08-03-482-20	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 5 t	buc	1,00	1 008,25 810,61	1 008,25 810,61
53	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,00	86,73 85,65	173,46 171,30
		Total	lei			6 379,75
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			831,59
		Total 1	100,00 +			831,59
		Cheltuieli de regie	76,00 %			5 480,62
		Total 2	100,00 +			6 312,21
		Beneficiu de deviz	6,00 %			382,78
		Total 3	100,00 +			20 218,54
		TVA	20,00 %			4 043,71
		Total capitol: Inclusiv salariu				37 336,99 21 041,05
		9. Capitolul 2.6.Montarea prizei de pamint				
54	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,18	8 434,44 1 614,44	1 518,20 290,60
55	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,20	2 052,50 1 410,50	410,50 282,10
		Total	lei			1 928,70
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			128,86
		Total 1	100,00 +			2 057,56
		Cheltuieli de regie	76,00 %			435,25

1	2	3	4	5	6	7
		Total 2	100,00 +			2 492,81
		Beneficiu de deviz	6,00 %			115,72
		Total 3	100,00 +			2 608,53
		TVA	20,00 %			1 431,77
		Total capitol: Inclusiv salariu				4 040,30 1 171,17
		10. Capitolul 2.7.Montarea dulapului AAR (NXZM-250S 250A)				
56	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete	buc	2,00	1 126,18 197,13	2 252,36 394,26
		Total	lei			2 252,36
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			88,71
		Transport	7,00 %			157,67
		Total 1	100,00 +			2 498,74
		Cheltuieli de regie	76,00 %			320,62
		Total 2	100,00 +			2 819,36
		Beneficiu de deviz	6,00 %			144,60
		Total 3	100,00 +			2 963,96
		TVA	20,00 %			592,79
		Total capitol: Inclusiv salariu				3 556,75 831,19
		11. Capitolul 3. Utilaje				
57		Dulap de distributie 800x600x250	buc	1,00	5 306,50 0,00	5 306,50 0,00
58		Dulap AAR complet echipat NXZM-250S 250 A	buc	1,00	35 000,00 0,00	35 000,00 0,00
59		Intrerupator automat electronic 3P BA47-100 40A	buc	1,00	660,00 0,00	660,00 0,00
60		Intrerupator automat BA88-35 3P 200A	buc	1,00	1 300,00 0,00	1 300,00 0,00
61		Intrerupator automat BA88-35 125 A cu declansator MR211	buc	1,00	2 750,00 0,00	2 750,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
62		Intrerupator automat BA88-35 200 A cu declansator MR211	buc	1,00	2 750,00 0,00	2 750,00 0,00
63		Intrerupator -separator BP 32 400 A	buc	1,00	2 300,00 0,00	2 300,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			50 066,50
		<i>Total</i>	100,00 +			50 066,50
		<i>Transport</i>	2,00 %			1 001,33
		<i>Total</i>	100,00 +			51 067,83
		<i>TVA</i>	20,00 %			10 213,57
		Total capitol: Inclusiv salariu				61 281,40

		TOTAL, lei fara TVA:	269 999
		TVA, lei:	53 999,80
		TOTAL proces-verbal, lei: Inclusiv salariu	323 998,80 38 838,08

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SC "Promo-Soluții" SRL

(denumirea)
(funcția, numele, prenumele, semnătura)
L.Ș.

APROBAT:

Investitor
IMSP Centru Republican de Diagnosticare
Medicală din or. Cișinău, str. Constantin
Vîrnav, 13

(denumirea)
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Stefan S. Ștefan